
 Montag - Freitag
Fahrtnummer 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 114 113

Verkehrsbeschränkung                          

Hinweise                             

Hanau, Freiheitsplatz  ab 5:55 6:15 6:45 7:25 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:25
Hanau, Nordstraße | | | | | 7:26 | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof | | | | | 7:27 | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | 7:28 | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | | 7:30 | | | | | | |
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | | 7:31 | | | | | | |
Hanau, Hospitalstraße | 5:57 6:17 6:47 7:27 | 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:27
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 5:59 6:19 6:49 7:29 | 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:29
Hanau, Körnerstraße | 6:00 6:20 6:50 7:30 | 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 10:30
Hanau, Schwedenstraße | 6:01 6:21 6:51 7:31 | 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 10:31
Hanau, Weiherfeld | 6:02 6:22 6:52 7:32 7:33 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 10:32
Bruchköbel, Kirleweg | 5:27 6:07 6:27 6:57 7:37 7:38 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 10:37
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 5:28 6:08 6:28 6:58 7:38 7:39 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 10:38
Bruchköbel, Waldseestraße | 5:29 6:09 6:29 6:59 7:39 7:40 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 10:39
Bruchköbel, Birkenweg | 5:30 6:10 6:30 7:00 7:40 7:41 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 10:40
Bruchköbel, Altenheim | 5:31 6:11 6:31 7:01 7:41 7:42 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 10:41
Bruchköbel, Alter Friedhof | 5:32 6:12 6:32 7:02 7:42 7:43 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 10:42
Bruchköbel, Altes Rathaus | 5:34 6:15 6:35 7:05 7:22 7:45 7:46 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 |
Bruchköbel, Stadthaus | 5:34 6:15 6:35 7:22 7:45 7:46 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 |
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | | | | | | | | 10:47
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | | | | | | | | 10:49
Bruchköbel, Innerer Ring | 5:35 6:16 6:36 7:23 7:46 7:47 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 10:51
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 5:36 6:17 6:37 7:24 7:47 7:48 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 10:52
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | 7:50 | | | | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | 7:51 | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | | | | 7:52 | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | 7:52 | | | | | | |
Bruchköbel, Blochmühlstraße | 5:37 6:18 6:38 7:25 7:48 7:53 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 10:53
Bruchköbel, Gärtnerei | 5:38 6:19 6:39 7:26 7:49 7:54 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 10:54
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 5:40 6:22 6:42 7:29 7:52 7:57 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 10:57
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 5:41 6:23 6:43 7:30 7:53 7:58 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 10:58
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 5:43 6:25 6:45 7:32 7:55 8:00 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:00
Niederissigheim, Mehrzweckhalle  5:44 6:26 6:46 7:33 7:56 8:01 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:01
Oberissigheim, Bergstraße an 5:46 6:28 6:48 7:35 7:58 8:03 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:03

Bus – Linie 33 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Hanau · Niederissigheim · Bruchköbel-Oberissigheim

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof nLS = nicht am letzten Schultag vor den Ferien

LSZ 
= nur am letzten Schultag vor den Ferien und bei 
Zeugnisausgabe BZ = Buszug  = nur an schulfreien Tagen

 = nur an Schultagen  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Hanau · Bruchköbel · Niederissigheim · Oberissigheim

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Montag - Freitag
Fahrtnummer 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128

Verkehrsbeschränkung                     

Hinweise                             

Hanau, Freiheitsplatz  ab 10:55 11:25 11:25 11:55 12:25 12:25 12:55 12:55 13:25 13:55 14:25
Hanau, Nordstraße | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | 10:34 | | | | | | | | 13:14 | | | 14:44
Hanau, Alter Rückinger Weg | 10:35 | | | | | | | | 13:15 | | | 14:45
Hanau, Hospitalstraße | | 10:57 11:27 11:27 11:57 12:27 12:27 12:57 12:57 | 13:27 13:57 14:27 |
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | | 10:59 11:29 11:29 11:59 12:29 12:29 12:59 12:59 | 13:29 13:59 14:29 |
Hanau, Körnerstraße | | 11:00 11:30 11:30 12:00 12:30 12:30 13:00 13:00 | 13:30 14:00 14:30 |
Hanau, Schwedenstraße | | 11:01 11:31 11:31 12:01 12:31 12:31 13:01 13:01 | 13:31 14:01 14:31 |
Hanau, Weiherfeld | 10:37 11:02 11:32 11:32 12:02 12:32 12:32 13:02 13:02 13:17 13:32 14:02 14:32 14:47
Bruchköbel, Kirleweg | 10:42 11:07 11:37 11:37 12:07 12:37 12:37 13:07 13:07 13:22 13:37 14:07 14:37 14:52
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 10:43 11:08 11:38 11:38 12:08 12:38 12:38 13:08 13:08 13:23 13:38 14:08 14:38 14:53
Bruchköbel, Waldseestraße | 10:44 11:09 11:39 11:39 12:09 12:39 12:39 13:09 13:09 13:24 13:39 14:09 14:39 14:54
Bruchköbel, Birkenweg | 10:45 11:10 11:40 11:40 12:10 12:40 12:40 13:10 13:10 13:25 13:40 14:10 14:40 14:55
Bruchköbel, Altenheim | 10:46 11:11 11:41 11:41 12:11 12:41 12:41 13:11 13:11 13:26 13:41 14:11 14:41 14:56
Bruchköbel, Alter Friedhof | 10:47 11:12 11:42 11:42 12:12 12:42 12:42 13:12 13:12 13:27 13:42 14:12 14:42 14:57
Bruchköbel, Altes Rathaus | 10:50 11:15 11:45 | 12:15 12:45 | 13:15 | 13:30 13:45 14:15 14:45 15:00
Bruchköbel, Stadthaus | 10:50 11:15 11:45 | 12:15 12:45 | 13:15 | 13:30 13:45 14:15 14:45 15:00
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | 11:47 | | 12:47 | 13:17 | | | | |
Bruchköbel, Hainstraße | | | | 11:49 | | 12:49 | 13:19 | | | | |
Bruchköbel, Innerer Ring | 10:51 11:16 11:46 11:51 12:16 12:46 12:51 13:16 13:21 13:31 13:46 14:16 14:46 15:01
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 10:52 11:17 11:47 11:52 12:17 12:47 12:52 13:17 13:22 13:32 13:47 14:17 14:47 15:02
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Blochmühlstraße | 10:53 11:18 11:48 11:53 12:18 12:48 12:53 13:18 13:23 13:33 13:48 14:18 14:48 15:03
Bruchköbel, Gärtnerei | 10:54 11:19 11:49 11:54 12:19 12:49 12:54 13:19 13:24 13:34 13:49 14:19 14:49 15:04
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 10:57 11:22 11:52 11:57 12:22 12:52 12:57 13:22 13:27 13:37 13:52 14:22 14:52 15:07
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 10:58 11:23 11:53 11:58 12:23 12:53 12:58 13:23 13:28 13:38 13:53 14:23 14:53 15:08
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 11:00 11:25 11:55 12:00 12:25 12:55 13:00 13:25 13:30 13:40 13:55 14:25 14:55 15:10
Niederissigheim, Mehrzweckhalle  11:01 11:26 11:56 12:01 12:26 12:56 13:01 13:26 13:31 13:41 13:56 14:26 14:56 15:11
Oberissigheim, Bergstraße an 11:03 11:28 11:58 12:03 12:28 12:58 13:03 13:28 13:33 13:43 13:58 14:28 14:58 15:13

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof LSZ 
= nur am letzten Schultag vor den Ferien und bei 
Zeugnisausgabe

BZ = Buszug  = nur an schulfreien Tagen  = nur an Schultagen

 = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Hanau · Bruchköbel · Niederissigheim · Oberissigheim

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Montag - Freitag
Fahrtnummer 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142

Verkehrsbeschränkung                          

Hinweise                             

Hanau, Freiheitsplatz  ab 14:55 15:25 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:25 21:55
Hanau, Nordstraße | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | 15:34 | | | | | | | | | |
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | 15:35 | | | | | | | | | |
Hanau, Hospitalstraße | 14:57 15:27 15:27 | 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 20:27 21:57
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 14:59 15:29 15:29 | 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:29 21:59
Hanau, Körnerstraße | 15:00 15:30 15:30 | 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:30 22:00
Hanau, Schwedenstraße | 15:01 15:31 15:31 | 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:31 22:01
Hanau, Weiherfeld | 15:02 15:32 15:32 15:37 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:32 22:02
Bruchköbel, Kirleweg | 15:07 15:37 15:37 15:42 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:36 22:06
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 15:08 15:38 15:38 15:43 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:37 22:07
Bruchköbel, Waldseestraße | 15:09 15:39 15:39 15:44 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:38 22:08
Bruchköbel, Birkenweg | 15:10 15:40 15:40 15:45 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:39 22:09
Bruchköbel, Altenheim | 15:11 15:41 15:41 15:46 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:40 22:10
Bruchköbel, Alter Friedhof | 15:12 15:42 15:42 15:47 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:41 22:11
Bruchköbel, Altes Rathaus | 15:15 15:45 15:45 15:50 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:43 22:13
Bruchköbel, Stadthaus | 15:15 15:45 15:45 15:50 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:43 22:13
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Innerer Ring | 15:16 15:46 15:46 15:51 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:44 22:14
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 15:17 15:47 15:47 15:52 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:45 22:15
Bruchköbel, Bahnhof | | | 15:48 | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | 15:49 | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | 15:50 | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | | 15:51 | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Blochmühlstraße | 15:18 15:48 15:52 15:53 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:46 22:16
Bruchköbel, Gärtnerei | 15:19 15:49 15:53 15:54 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:47 22:17
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 15:22 15:52 15:56 15:57 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:49 22:19
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 15:23 15:53 15:57 15:58 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:50 22:20
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 15:25 15:55 15:59 16:00 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:52 22:22
Niederissigheim, Mehrzweckhalle  15:26 15:56 16:00 16:01 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:53 22:23
Oberissigheim, Bergstraße an 15:28 15:58 16:02 16:03 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:55 22:25

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof BZ = Buszug

 = nur an Ferientagen, auch am letzten Schultag 
vor den Ferien  = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 

den Ferien und bei Zeugnisausgabe  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Hanau · Bruchköbel · Niederissigheim · Oberissigheim

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Mo. - Fr. Samstag
Fahrtnummer 143 144 145 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211

Verkehrsbeschränkung                             

Hinweise                             

Hanau, Freiheitsplatz  ab 23:25 0:55 1:55 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25
Hanau, Nordstraße | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Hospitalstraße | 23:27 0:57 1:57 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 23:29 0:59 1:59 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29
Hanau, Körnerstraße | 23:30 1:00 2:00 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30
Hanau, Schwedenstraße | 23:31 1:01 2:01 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31
Hanau, Weiherfeld | 23:32 1:02 2:02 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Bruchköbel, Kirleweg | 23:36 1:06 2:06 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 23:37 1:07 2:07 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38
Bruchköbel, Waldseestraße | 23:38 1:08 2:08 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39
Bruchköbel, Birkenweg | 23:39 1:09 2:09 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40
Bruchköbel, Altenheim | 23:40 1:10 2:10 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41
Bruchköbel, Alter Friedhof | 23:41 1:11 2:11 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42
Bruchköbel, Altes Rathaus | 23:43 1:13 2:13 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
Bruchköbel, Stadthaus | 23:43 1:13 2:13 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Innerer Ring | 23:44 1:14 2:14 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 23:45 1:15 2:15 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Blochmühlstraße | 23:46 1:16 2:16 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48
Bruchköbel, Gärtnerei | 23:47 1:17 2:17 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 23:49 1:19 2:19 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 23:50 1:20 2:20 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 23:52 1:22 2:22 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
Niederissigheim, Mehrzweckhalle  23:53 1:23 2:23 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56
Oberissigheim, Bergstraße an 23:55 1:25 2:25 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof U = nicht am 24.12.

FW = Freitags an Werktagen  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Hanau · Bruchköbel · Niederissigheim · Oberissigheim

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 212 213 214 215 216 217 218 219 301 302 303 304 305 306

Verkehrsbeschränkung                             

Hinweise                             

Hanau, Freiheitsplatz  ab 17:25 18:25 19:25 20:25 21:55 23:25 0:55 1:55 8:25 10:25 12:25
Hanau, Nordstraße | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | | | | | | | | |
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | | | | | | | | |
Hanau, Hospitalstraße | 17:27 18:27 19:27 20:27 21:57 23:27 0:57 1:57 8:27 10:27 12:27
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 17:29 18:29 19:29 20:29 21:59 23:29 0:59 1:59 8:29 10:29 12:29
Hanau, Körnerstraße | 17:30 18:30 19:30 20:30 22:00 23:30 1:00 2:00 8:30 10:30 12:30
Hanau, Schwedenstraße | 17:31 18:31 19:31 20:31 22:01 23:31 1:01 2:01 8:31 10:31 12:31
Hanau, Weiherfeld | 17:32 18:32 19:32 20:32 22:02 23:32 1:02 2:02 8:32 10:32 12:32
Bruchköbel, Kirleweg | 17:37 18:37 19:37 20:36 22:06 23:36 1:06 2:06 8:36 9:31 10:36 11:31 12:36 13:31
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 17:38 18:38 19:38 20:37 22:07 23:37 1:07 2:07 8:37 9:32 10:37 11:32 12:37 13:32
Bruchköbel, Waldseestraße | 17:39 18:39 19:39 20:38 22:08 23:38 1:08 2:08 8:38 9:33 10:38 11:33 12:38 13:33
Bruchköbel, Birkenweg | 17:40 18:40 19:40 20:39 22:09 23:39 1:09 2:09 8:39 9:34 10:39 11:34 12:39 13:34
Bruchköbel, Altenheim | 17:41 18:41 19:41 20:40 22:10 23:40 1:10 2:10 8:40 9:35 10:40 11:35 12:40 13:35
Bruchköbel, Alter Friedhof | 17:42 18:42 19:42 20:41 22:11 23:41 1:11 2:11 8:41 9:36 10:41 11:36 12:41 13:36
Bruchköbel, Altes Rathaus | 17:45 18:45 19:45 20:43 22:13 23:43 1:13 2:13 8:43 9:38 10:43 11:38 12:43 13:38
Bruchköbel, Stadthaus | 17:45 18:45 19:45 20:43 22:13 23:43 1:13 2:13 8:43 9:38 10:43 11:38 12:43 13:38
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Innerer Ring | 17:46 18:46 19:46 20:44 22:14 23:44 1:14 2:14 8:44 9:39 10:44 11:39 12:44 13:39
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 17:47 18:47 19:47 20:45 22:15 23:45 1:15 2:15 8:45 9:40 10:45 11:40 12:45 13:40
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Blochmühlstraße | 17:48 18:48 19:48 20:46 22:16 23:46 1:16 2:16 8:46 9:41 10:46 11:41 12:46 13:41
Bruchköbel, Gärtnerei | 17:49 18:49 19:49 20:47 22:17 23:47 1:17 2:17 8:47 9:42 10:47 11:42 12:47 13:42
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 17:52 18:52 19:52 20:49 22:19 23:49 1:19 2:19 8:49 9:44 10:49 11:44 12:49 13:44
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 17:53 18:53 19:53 20:50 22:20 23:50 1:20 2:20 8:50 9:45 10:50 11:45 12:50 13:45
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 17:55 18:55 19:55 20:52 22:22 23:52 1:22 2:22 8:52 9:47 10:52 11:47 12:52 13:47
Niederissigheim, Mehrzweckhalle  17:56 18:56 19:56 20:53 22:23 23:53 1:23 2:23 8:53 9:48 10:53 11:48 12:53 13:48
Oberissigheim, Bergstraße an 17:58 18:58 19:58 20:55 22:25 23:55 1:25 2:25 8:55 9:50 10:55 11:50 12:55 13:50

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof 10 = nicht am 24.12. und 31.12.

U = nicht am 24.12.  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Hanau · Bruchköbel · Niederissigheim · Oberissigheim

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 307 308 309 310 311 312 313 314 315

Verkehrsbeschränkung                   

Hinweise                   

Hanau, Freiheitsplatz  ab 14:25 16:25 18:25 20:25 21:55 23:25
Hanau, Nordstraße | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | | | |
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | | | |
Hanau, Hospitalstraße | 14:27 16:27 18:27 20:27 21:57 23:27
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 14:29 16:29 18:29 20:29 21:59 23:29
Hanau, Körnerstraße | 14:30 16:30 18:30 20:30 22:00 23:30
Hanau, Schwedenstraße | 14:31 16:31 18:31 20:31 22:01 23:31
Hanau, Weiherfeld | 14:32 16:32 18:32 20:32 22:02 23:32
Bruchköbel, Kirleweg | 14:36 15:31 16:36 17:31 18:36 19:31 20:36 22:06 23:36
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 14:37 15:32 16:37 17:32 18:37 19:32 20:37 22:07 23:37
Bruchköbel, Waldseestraße | 14:38 15:33 16:38 17:33 18:38 19:33 20:38 22:08 23:38
Bruchköbel, Birkenweg | 14:39 15:34 16:39 17:34 18:39 19:34 20:39 22:09 23:39
Bruchköbel, Altenheim | 14:40 15:35 16:40 17:35 18:40 19:35 20:40 22:10 23:40
Bruchköbel, Alter Friedhof | 14:41 15:36 16:41 17:36 18:41 19:36 20:41 22:11 23:41
Bruchköbel, Altes Rathaus | 14:43 15:38 16:43 17:38 18:43 19:38 20:43 22:13 23:43
Bruchköbel, Stadthaus | 14:43 15:38 16:43 17:38 18:43 19:38 20:43 22:13 23:43
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Innerer Ring | 14:44 15:39 16:44 17:39 18:44 19:39 20:44 22:14 23:44
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 14:45 15:40 16:45 17:40 18:45 19:40 20:45 22:15 23:45
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Blochmühlstraße | 14:46 15:41 16:46 17:41 18:46 19:41 20:46 22:16 23:46
Bruchköbel, Gärtnerei | 14:47 15:42 16:47 17:42 18:47 19:42 20:47 22:17 23:47
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 14:49 15:44 16:49 17:44 18:49 19:44 20:49 22:19 23:49
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 14:50 15:45 16:50 17:45 18:50 19:45 20:50 22:20 23:50
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 14:52 15:47 16:52 17:47 18:52 19:47 20:52 22:22 23:52
Niederissigheim, Mehrzweckhalle  14:53 15:48 16:53 17:48 18:53 19:48 20:53 22:23 23:53
Oberissigheim, Bergstraße an 14:55 15:50 16:55 17:50 18:55 19:50 20:55 22:25 23:55

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Hanau · Bruchköbel · Niederissigheim · Oberissigheim

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Montag - Freitag
Fahrtnummer 401 402 403 404 405 406 407 409 408 410 411 412 413 414 415

Verkehrsbeschränkung                      

Hinweise                               

Oberissigheim, Bergstraße ab 4:11 4:46 5:16 5:36 6:06 6:36 6:51 7:06 7:11 7:31 7:36 8:06 8:15 8:34
Niederissigheim, Mehrzweckhalle | 4:13 4:48 5:18 5:38 6:08 6:38 6:53 7:08 7:13 7:33 7:38 8:08 8:17 8:36
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 4:14 4:49 5:19 5:39 6:09 6:39 6:54 7:09 7:14 7:34 7:39 8:09 8:18 8:37
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 4:15 4:50 5:20 5:40 6:10 6:40 6:55 7:10 7:15 7:35 7:40 8:10 8:19 8:38
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 4:16 4:51 5:21 5:41 6:11 6:41 6:56 7:11 7:16 7:36 7:41 8:11 8:20 8:39
Bruchköbel, Gärtnerei | 4:18 4:53 5:24 5:44 6:14 6:44 6:59 7:14 7:19 7:39 7:44 8:14 8:23 8:42
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | 7:41 | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | | 7:43 | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | | | | | | | | 7:44 | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | 7:44 | | | |
Bruchköbel, Bahnhofstraße | 4:19 4:54 5:25 5:45 6:15 6:45 7:00 7:15 7:20 7:45 7:45 8:15 8:24 8:43
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 4:20 4:55 5:26 5:46 6:16 6:46 7:01 7:16 7:21 7:46 7:46 8:16 8:25 8:44
Bruchköbel, Innerer Ring | 4:21 4:56 5:27 5:47 6:17 6:47 7:02 7:17 7:22 7:47 7:47 8:17 8:26 8:45
Bruchköbel, Stadthaus | 4:22 4:57 5:28 5:48 6:18 6:48 | 7:18 | | 7:48 8:18 8:27 |
Bruchköbel, Altes Rathaus | 4:22 4:57 5:28 5:48 6:18 6:48 | 7:08 7:18 | | 7:48 8:18 8:27 |
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | | | | | | 7:49 | | | 8:47
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | | | | | | 7:50 | | | 8:48
Bruchköbel, Alter Friedhof | 4:25 5:00 5:31 5:51 6:21 6:51 | 7:11 7:21 | 7:53 7:51 8:21 8:30 8:51
Bruchköbel, Altenheim | 4:26 5:01 5:32 5:52 6:22 6:52 | 7:12 7:22 | 7:54 7:52 8:22 8:31 8:52
Bruchköbel, Birkenweg | 4:27 5:02 5:33 5:53 6:23 6:53 | 7:13 7:23 | 7:55 7:53 8:23 8:32 8:53
Bruchköbel, Waldseestraße | 4:28 5:03 5:34 5:54 6:24 6:54 | 7:14 7:24 | 7:56 7:54 8:24 8:33 8:54
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 4:29 5:04 5:35 5:55 6:25 6:55 | 7:15 7:25 | 7:57 7:55 8:25 8:34 8:55
Bruchköbel, Kirleweg | 4:30 5:05 5:37 5:57 6:27 6:57 7:07 7:17 7:27 7:27 7:59 7:57 8:27 8:36 8:57
Bruchköbel, Insterburger Straße | 5:38 5:58 6:28 6:58 | 7:18 7:28 | 8:00 7:58 8:28 8:37 8:58
Hanau, Weiherfeld | 5:43 6:03 6:33 7:03 7:13 7:23 7:33 7:33 8:05 8:03 8:33 8:42 9:03
Hanau, Schwedenstraße | 5:45 6:05 6:35 7:05 | | 7:35 7:35 8:07 8:05 8:35 8:44 9:05
Hanau, Körnerstraße | 5:46 6:06 6:36 7:06 | | 7:36 7:36 8:08 8:06 8:36 8:45 9:06
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 5:47 6:07 6:37 7:07 | | 7:37 7:37 8:09 8:07 8:37 8:46 9:07
Hanau, Hospitalstraße | 5:49 6:09 6:39 7:09 | | 7:39 7:39 8:11 8:09 8:39 8:48 9:09
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | | 7:15 7:25 | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | | 7:16 7:26 | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | 7:17 7:27 | | | | | | |
Hanau, Nordstraße  | | | | 7:19 7:28 | | | | | | |
Hanau, Freiheitsplatz  an 5:52 6:12 6:42 7:12 7:22 7:31 7:42 7:42 8:14 8:12 8:42 8:51 9:12

Bus – Linie 33 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Bruchköbel-Oberissigheim · Niederissigheim · Hanau

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof BZ = Buszug

 = nur an schulfreien Tagen  = nur an Schultagen  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Oberissigheim · Niederissigheim · Bruchköbel · Hanau

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Montag - Freitag
Fahrtnummer 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430

Verkehrsbeschränkung                           

Hinweise                               

Oberissigheim, Bergstraße ab 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:06 13:36 14:06 14:36 15:01
Niederissigheim, Mehrzweckhalle | 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:08 13:38 14:08 14:38 15:03
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:09 13:39 14:09 14:39 15:04
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:10 13:40 14:10 14:40 15:05
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:11 13:41 14:11 14:41 15:06
Bruchköbel, Gärtnerei | 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:14 13:44 14:14 14:44 15:09
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | 13:16 | | | 15:11
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | | | 13:18 | | | 15:13
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | | | | | | | | | 13:19 | | | 15:14
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | 13:19 | | | 15:14
Bruchköbel, Bahnhofstraße | 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:20 13:45 14:15 14:45 15:15
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:21 13:46 14:16 14:46 15:16
Bruchköbel, Innerer Ring | 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:22 13:47 14:17 14:47 15:17
Bruchköbel, Stadthaus | 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:23 13:48 14:18 14:48 15:18
Bruchköbel, Altes Rathaus | 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:23 13:48 14:18 14:48 15:18
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Alter Friedhof | 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:26 13:51 14:21 14:51 15:21
Bruchköbel, Altenheim | 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:27 13:52 14:22 14:52 15:22
Bruchköbel, Birkenweg | 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:28 13:53 14:23 14:53 15:23
Bruchköbel, Waldseestraße | 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:29 13:54 14:24 14:54 15:24
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:30 13:55 14:25 14:55 15:25
Bruchköbel, Kirleweg | 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:32 13:57 14:27 14:57 15:27
Bruchköbel, Insterburger Straße | 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:33 13:58 14:28 14:58 15:28
Hanau, Weiherfeld | 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 13:38 14:03 14:33 15:03 15:33
Hanau, Schwedenstraße | 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 13:40 14:05 14:35 15:05 15:35
Hanau, Körnerstraße | 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 13:41 14:06 14:36 15:06 15:36
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 13:42 14:07 14:37 15:07 15:37
Hanau, Hospitalstraße | 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 13:44 14:09 14:39 15:09 15:39
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordstraße  | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Freiheitsplatz  an 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 13:47 14:12 14:42 15:12 15:42

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof BZ = Buszug

 = nur an Ferientagen, auch am letzten Schultag 
vor den Ferien  = nur an schulfreien Tagen  = nur an Schultagen

 = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Oberissigheim · Niederissigheim · Bruchköbel · Hanau

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Montag - Freitag
Fahrtnummer 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444

Verkehrsbeschränkung                          

Hinweise                             

Oberissigheim, Bergstraße ab 15:06 15:31 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 21:06 22:36
Niederissigheim, Mehrzweckhalle | 15:08 15:33 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 21:08 22:38
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 15:09 15:34 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 21:09 22:39
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 15:10 15:35 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 21:10 22:40
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 15:11 15:36 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 21:11 22:41
Bruchköbel, Gärtnerei | 15:14 15:39 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:14 22:43
Bruchköbel, Bahnhof | | 15:41 | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | 15:43 | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | 15:44 | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | 15:44 | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhofstraße | 15:15 15:45 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 21:15 22:44
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 15:16 15:46 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 21:16 22:45
Bruchköbel, Innerer Ring | 15:17 15:47 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 21:17 22:46
Bruchköbel, Stadthaus | 15:18 15:48 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 21:18 22:47
Bruchköbel, Altes Rathaus | 15:18 15:48 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 21:18 22:47
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Alter Friedhof | 15:21 15:51 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 21:21 22:50
Bruchköbel, Altenheim | 15:22 15:52 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 21:22 22:51
Bruchköbel, Birkenweg | 15:23 15:53 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 21:23 22:52
Bruchköbel, Waldseestraße | 15:24 15:54 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 21:24 22:53
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 15:25 15:55 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 21:25 22:54
Bruchköbel, Kirleweg | 15:27 15:57 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 21:27 22:55
Bruchköbel, Insterburger Straße | 15:28 15:58 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 21:28 22:56
Hanau, Weiherfeld | 15:33 16:03 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:33 23:00
Hanau, Schwedenstraße | 15:35 16:05 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:35 23:01
Hanau, Körnerstraße | 15:36 16:06 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:36 23:02
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 15:37 16:07 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:37 23:03
Hanau, Hospitalstraße | 15:39 16:09 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:39 23:05
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordstraße  | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Freiheitsplatz  an 15:42 16:12 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:42 23:07

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof BZ = Buszug

 = nur an Ferientagen, auch am letzten Schultag 
vor den Ferien  = nur an schulfreien Tagen  = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 

den Ferien und bei Zeugnisausgabe

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Oberissigheim · Niederissigheim · Bruchköbel · Hanau

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Samstag
Fahrtnummer 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511 512 513 514 515

Verkehrsbeschränkung                               

Hinweise                               

Oberissigheim, Bergstraße ab 4:31 5:16 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Niederissigheim, Mehrzweckhalle | 4:33 5:18 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 4:34 5:19 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 4:35 5:20 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 4:36 5:21 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Bruchköbel, Gärtnerei | 4:38 5:23 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhofstraße | 4:39 5:24 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 4:40 5:25 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Bruchköbel, Innerer Ring | 4:41 5:26 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Bruchköbel, Stadthaus | 4:42 5:27 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Bruchköbel, Altes Rathaus | 4:42 5:27 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Alter Friedhof | 4:45 5:30 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
Bruchköbel, Altenheim | 4:46 5:31 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Bruchköbel, Birkenweg | 4:47 5:32 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
Bruchköbel, Waldseestraße | 4:48 5:33 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 4:49 5:34 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Bruchköbel, Kirleweg | 4:50 5:35 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Bruchköbel, Insterburger Straße | 4:51 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Hanau, Weiherfeld | 4:55 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
Hanau, Schwedenstraße | 4:56 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Hanau, Körnerstraße | 4:57 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 4:58 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Hanau, Hospitalstraße | 5:00 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordstraße  | | | | | | | | | | | | | |
Hanau, Freiheitsplatz  an 5:02 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof U = nicht am 24.12.

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Oberissigheim · Niederissigheim · Bruchköbel · Hanau

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 516 517 518 519 520 601 602 603 604 605 606 607 608 609 610

Verkehrsbeschränkung                               

Hinweise                               

Oberissigheim, Bergstraße ab 19:06 20:06 21:06 22:36 0:06 7:10 7:51 9:10 9:51 11:10 11:51 13:10 13:51 15:10 15:51
Niederissigheim, Mehrzweckhalle | 19:08 20:08 21:08 22:38 0:08 7:12 7:53 9:12 9:53 11:12 11:53 13:12 13:53 15:12 15:53
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 19:09 20:09 21:09 22:39 0:09 7:13 7:54 9:13 9:54 11:13 11:54 13:13 13:54 15:13 15:54
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 19:10 20:10 21:10 22:40 0:10 7:14 7:55 9:14 9:55 11:14 11:55 13:14 13:55 15:14 15:55
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 19:11 20:11 21:11 22:41 0:11 7:15 7:56 9:15 9:56 11:15 11:56 13:15 13:56 15:15 15:56
Bruchköbel, Gärtnerei | 19:14 20:14 21:14 22:43 0:13 7:17 7:58 9:17 9:58 11:17 11:58 13:17 13:58 15:17 15:58
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhofstraße | 19:15 20:15 21:15 22:44 0:14 7:18 7:59 9:18 9:59 11:18 11:59 13:18 13:59 15:18 15:59
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 19:16 20:16 21:16 22:45 0:15 7:19 8:00 9:19 10:00 11:19 12:00 13:19 14:00 15:19 16:00
Bruchköbel, Innerer Ring | 19:17 20:17 21:17 22:46 0:16 7:20 8:01 9:20 10:01 11:20 12:01 13:20 14:01 15:20 16:01
Bruchköbel, Stadthaus | 19:18 20:18 21:18 22:47 0:17 7:21 8:02 9:21 10:02 11:21 12:02 13:21 14:02 15:21 16:02
Bruchköbel, Altes Rathaus | 19:18 20:18 21:18 22:47 0:17 7:21 8:02 9:21 10:02 11:21 12:02 13:21 14:02 15:21 16:02
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Alter Friedhof | 19:21 20:21 21:21 22:50 0:20 7:24 8:05 9:24 10:05 11:24 12:05 13:24 14:05 15:24 16:05
Bruchköbel, Altenheim | 19:22 20:22 21:22 22:51 0:21 7:25 8:06 9:25 10:06 11:25 12:06 13:25 14:06 15:25 16:06
Bruchköbel, Birkenweg | 19:23 20:23 21:23 22:52 0:22 7:26 8:07 9:26 10:07 11:26 12:07 13:26 14:07 15:26 16:07
Bruchköbel, Waldseestraße | 19:24 20:24 21:24 22:53 0:23 7:27 8:08 9:27 10:08 11:27 12:08 13:27 14:08 15:27 16:08
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 19:25 20:25 21:25 22:54 0:24 7:28 8:09 9:28 10:09 11:28 12:09 13:28 14:09 15:28 16:09
Bruchköbel, Kirleweg | 19:27 20:27 21:27 22:55 0:25 7:29 8:10 9:29 10:10 11:29 12:10 13:29 14:10 15:29 16:10
Bruchköbel, Insterburger Straße | 19:28 20:28 21:28 22:56 0:26 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11
Hanau, Weiherfeld | 19:33 20:33 21:33 23:00 0:30 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15
Hanau, Schwedenstraße | 19:35 20:35 21:35 23:01 0:31 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16
Hanau, Körnerstraße | 19:36 20:36 21:36 23:02 0:32 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 19:37 20:37 21:37 23:03 0:33 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18
Hanau, Hospitalstraße | 19:39 20:39 21:39 23:05 0:35 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | | | | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | | | | | | | |
Hanau, Nordstraße  | | | | | | | | | |
Hanau, Freiheitsplatz  an 19:42 20:42 21:42 23:07 0:37 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof 10 = nicht am 24.12. und 31.12.

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Oberissigheim · Niederissigheim · Bruchköbel · Hanau

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene


 Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 611 612 613 614 615 616

Verkehrsbeschränkung             

Hinweise             

Oberissigheim, Bergstraße ab 17:10 17:51 19:10 19:51 21:06 22:36
Niederissigheim, Mehrzweckhalle | 17:12 17:53 19:12 19:53 21:08 22:38
Niederissigheim, Issigheimer Straße | 17:13 17:54 19:13 19:54 21:09 22:39
Niederissigheim, Windecker Weg/Kiosk | 17:14 17:55 19:14 19:55 21:10 22:40
Niederissigheim, Wilhelm-Busch-Ring | 17:15 17:56 19:15 19:56 21:11 22:41
Bruchköbel, Gärtnerei | 17:17 17:58 19:17 19:58 21:13 22:43
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | |
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhof | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhofstraße | 17:18 17:59 19:18 19:59 21:14 22:44
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 17:19 18:00 19:19 20:00 21:15 22:45
Bruchköbel, Innerer Ring | 17:20 18:01 19:20 20:01 21:16 22:46
Bruchköbel, Stadthaus | 17:21 18:02 19:21 20:02 21:17 22:47
Bruchköbel, Altes Rathaus | 17:21 18:02 19:21 20:02 21:17 22:47
Bruchköbel, Hainstraße | | | | | | |
Bruchköbel, Haingarten-Schule | | | | | | |
Bruchköbel, Alter Friedhof | 17:24 18:05 19:24 20:05 21:20 22:50
Bruchköbel, Altenheim | 17:25 18:06 19:25 20:06 21:21 22:51
Bruchköbel, Birkenweg | 17:26 18:07 19:26 20:07 21:22 22:52
Bruchköbel, Waldseestraße | 17:27 18:08 19:27 20:08 21:23 22:53
Bruchköbel, Varangeviller Straße | 17:28 18:09 19:28 20:09 21:24 22:54
Bruchköbel, Kirleweg | 17:29 18:10 19:29 20:10 21:25 22:55
Bruchköbel, Insterburger Straße | 18:11 20:11 21:26 22:56
Hanau, Weiherfeld | 18:15 20:15 21:30 23:00
Hanau, Schwedenstraße | 18:16 20:16 21:31 23:01
Hanau, Körnerstraße | 18:17 20:17 21:32 23:02
Hanau, Vor der Kinzigbrücke | 18:18 20:18 21:33 23:03
Hanau, Hospitalstraße | 18:20 20:20 21:35 23:05
Hanau, Alter Rückinger Weg | | | | |
Hanau, Hohe Landesschule | | | | |
Hanau, Nordbahnhof/Friedberger Straße     | | | | |
Hanau, Nordstraße  | | | |
Hanau, Freiheitsplatz  an 18:22 20:22 21:37 23:07

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

ARGE HRS Omnibus OHG 
Kinzigstraße 10, 63505 Langenselbold · Telefon: 06183 802 788

33 Oberissigheim · Niederissigheim · Bruchköbel · Hanau

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
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